
11588 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Til beskæftigelsesministeren (22/8 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren oplyse, om det er muligt at sikre 
en effektiv formidling af oplysninger til de loka- 
le fagforeninger om tildelte arbejds- og opholds- 
tilladelser gennem de regionale arbejdsmar- 
kedsråd, hvor oplysningerne består i arbejdsgi- 
verens /virksomhedens navn og antallet af op- 
holdstilladelser, uden at der er tale om personli- 
ge oplysninger om de personer, der har fået til- 
delt tilladelserne?« 

Supplerende svar (6/10 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Idet jeg i øvrigt skal henvise til besvarelsen af 
spørgsmål nr. 4433, har jeg fra Ministeriet for 
Flygtninge, Indvandrere og Integration fået op- 
lyst, at oplysninger om arbejdsgiverens navn 
ligger på den enkelte personsag om ansøgning 
om opholds- og arbejdstilladelse. Der vil efter 
det oplyste derfor ikke kunne foretages søgning 
på de enkelte arbejdsgivere i Udlændingeregi- 
stret, herunder antallet af opholds- og arbejdstil- 
ladelser til personer med henblik på ansættelse 
hos de enkelte arbejdsgivere. ' 

Spm. nr. S 4823 

Til beskæftigelsesministeren (12/9 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil ministeren redegøre for,- om en kommune 
lovligt kan fratage en person retten til kontant- 
hjælp eller udbetale kontanthjælpen med tilba- 
gebetalingspligt, hvis den pågældende person 
ville have været berettiget til arbejdsløshedsdag- 
penge, såfremt vedkommende havde været 
medlem af en a-kasse?« 

Begrundelse 

Nyborg Kommune vil fremover forlange tilba- 
gebetaling af kontanthjælpen fra folk, der har 
været i arbejde og haft mulighed for at melde sig 
ind i en a-kasse, men ikke har gjort det, og i ste- 

det kommer til kommunen og søger kontant- 
hjælp. Spørgsmålet er, om et sådant krav er lov- 
ligt, set i lyset af, at medlemsskab af en a-kasse 
er en frivillig forsikringsordning. 

Svar (23/9 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Beskæftigelsesministeriet har den 11. september 
2003 sendt et orienteringsbrev til alle kommu- 
ner, hvoraf det fremgår, at en betingelse om, at 
en kontanthjælpsmodtager er medlem af en a- 
kasse for at modtage kontanthjælp uden tilbage- 
betalingspligt, ikke er lovlig. 

Kopi af orienteringsbrevet vedlægges. (Ikke 
optrykt her). 

Spm. nr. S 4838 

Til statsministeren (12/9 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Vil statsministeren svare helt klart og tydeligt 
på om det er regeringens politik, at handicappe- 
de skal kunne tvangsflyttes?« 

Begrundelse 

I det åbne samråd i Socialudvalget den 12. sep- 
tember 2003 fik statsministeren ikke besvaret 
spørgsmålet, og spørgeren vil nu give statsmini- 
steren mulighed for at svare skriftligt på, hvor- 
vidt regeringen mener at den personlige frihed 
også skal gælde handicappedes valg af bolig. 
Spørgeren håber, at statsministeren kan berolige 
de mange, der er bekymrede, bl.a. DSI i deres 
mindretalsudtalelse til rapporten fra arbejds- 
gruppen om udredning af støtte på handicap- 
området. Der har været eksempler på, at kom- 
muner ville tvangsflytte handicappede, fordi det 
nogen gange er dyrere at give handicappede 
hjælp i eget hjem end at flytte dem til plejehjem 
eller andre offentlige botilbud. Statsministeren 
må efter spørgerens opfattelse kunne svare klart 
ja eller nej på, om det er regerningens politik, at 
handicappede skal kunne tvangsflyttes. 


